ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КАНАШ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КАНАШСКИЙ РАЙОН

	КАНАШ РАЙОНĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

27.03.2018  28/8 №

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

27.03.2018 № 28/8

	О внесении изменения в Положение о  добровольной народной дружине в Канашском районе Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 декабря 2017 г. № 497-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Чувашской Республики от 27 декабря 2014 года № 97 "О регулировании отдельных правоотношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Чувашской Республики", Собрание депутатов Канашского района Чувашской Республики  РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о  добровольной народной дружине в Канашском районе Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики от 28 ноября 2013г. №3 5/10 «О создании добровольной народной дружины в Канашском районе Чувашской Республики» (с изменениями от 18 февраля 2014г. № 38/9)  следующие изменения:
пункт 4.5 дополнить пунктом «д» следующего содержания:

«д) подвергнутые неоднократно в течение года, предшествующего дню принятия в народную дружину, в судебном порядке административному наказанию за совершенные умышленно административные правонарушения.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Канашского района –
Председатель Собрания депутатов                                                                         И. Т. Иванов